

OGGETTO: Ratifica della delibera giuntale n. 20 dd. 23.03.2010 di variazione urgente al bilancio di previsione per l'esercizio in corso.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la delibera n. 20 dd. 23.03.2010, dichiarata per l'urgenza immediatamente eseguibile, delibera con la quale la Giunta ha provveduto ad una variazione al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010, ai sensi dell'art. 26, 5° comma, del Tullrroc approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L;

Evidenziato il contenuto di detta variazione nonché le ragioni sulla base delle quali la Giunta comunale si è determinata a far uso dei poteri eccezionalmente ad essa conferiti dalla legge;

Rilevato da parte del Sindaco come l'urgenza di provvedere fosse collegata all'allocazione/definizione a bilancio di situazioni tutte egualmente urgenti e precisamente:

- ✓ **Ex fondo investimenti minori (ora fondo investimenti)** A bilancio è stato erroneamente applicato un importo superiore a quello reso disponibile dalla Provincia; ne consegue la necessità di ripristinare quanto prima la correttezza dello stanziamento, utilizzando in alternativa l'avanzo di amministrazione presunto a fine esercizio 2009.
- ✓ **Azione 10 per il 2010** Diversamente dal passato, il progetto quest'anno è sovracomunale, viene gestito con il Comune di Cunevo che ne è il capofila; l'inizio è previsto per la settimana prossima da cui l'urgenza di procedere alla variazione che consiste semplicemente nel creare in luogo della voce di spesa e di entrata (contributo Agenzia del Lavoro), un capitolo in uscita pari alla quota differenziale da trasferire al Comune di Cunevo.
- ✓ **Lavori di somma urgenza in località Cadlena** L'integrazione di 30.000 Euro tanto in entrata quanto in uscita, si riferisce a lavori già approvati, vagliati dal Servizio Prevenzione Rischi della PAT e ordinati, per cui a bilancio, a termini di Regolamento di contabilità, va regolarizzato anche l'impegno (entro 30 giorni).
- ✓ **Contributo straordinario ai Vigili del Fuoco.** L'ulteriore contributo di Euro 1500,00 è dovuto alla riparazione dell'autocarro di servizio Transporter con la sostituzione dell'impianto di scarico catalizzatore-marmitta. Il mezzo utilizzato per interventi di soccorso su strada, per le sue funzioni è stato immediatamente ripristinato.
- ✓ **Lavori di delimitazione campo da gioco.** Sono opere per ca. 21.000 Euro da regolarizzare subito, prima che la struttura nei pressi della Scuola materna venga ufficialmente aperta al pubblico, ora che la stagione volge al bel tempo.
- ✓ **Acquisti per casa Montini.** Si tratta di una sostituzione degli elementi di arredo della sala anziani (cucina), non differibile. Peraltro lo stanziamento necessario viene recuperato stornando lo stanziamento sulla manutenzione degli edifici comunali in genere.

Chiarito come la variazione sia consistita in una maggior Spesa di € 38.550,00 a fronte di una pari maggiore Entrata; l'avanzo di amministrazione presunto ed applicato agli interventi di cui al Titolo II della Spesa, viene incrementato di € 46.990,68;

Ritenuto di far propria la delibera urgente sopracitata a tutti gli effetti di legge provvedendo alla sua ratifica;

Sottolineato che la qualificazione di atto urgente sottostante la presente proposta richiesta dall'art. 12 comma 3 del Tullrroc approvato con DPREg 01.02.2005 nr. 3/L, è giustificata dal termine decadenziale di 60 giorni, come peraltro riconosciuto ed affermato nella nota del Servizio Autonomie locali del 7 marzo 2005 prot. nr. 2992/05-D.16;

Dato atto che sulla presente proposta non necessita acquisire i pareri tecnico/amministrativo e contabile né il parere del revisore dei conti in quanto richiesti ed acquisiti sulla proposta di delibera giuntale;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei termini di legge dai nr. 13 consiglieri presenti, proclamati dal Presidente con l'assistenza degli scrutatori;

D E L I B E R A

1. **DI RATIFICARE** la delibera della Giunta comunale n. 20 dd. 23.03.2010 di variazione al bilancio di previsione 2010 nei termini di cui all'allegato che si unisce alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; esso comporta un incremento del totale a pareggio di Euro 38.550,00.
2. **DI DARE ATTO** come il presente provvedimento divenga esecutivo a pubblicazione avvenuta.
3. **DI EVIDENZIARE** come ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso la presente deliberazione sia ammesso ricorso amministrativo ex art. 54, comma 3 bis, della L.R. 1/93 durante il periodo di pubblicazione, ed ex art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199 entro 120 giorni, nonché giurisdizionale ex art. 2, lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni.